СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                                     РЕШЕНИЕ
10.08.2010                         №107

О внесении изменений в «Положение о порядке деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в Новокусковском сельском поселении»
С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями федерального законодательства

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о порядке деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в Новокусковском сельском поселении», утвержденное решением Совета Новокусковского сельского поселения от 17.02.2010г. №95 следующие изменения:

- пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2. Специализированная служба по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» (далее – специализированная служба) создается органами местного управления»;

- пункт 1.9 изложить в новой редакции:

«1.9. Стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг, требований к их качеству и стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, устанавливается нормативным правовым актом Главы муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации и Департаментом тарифного регулирования и государственного заказа Томской области»;

- абзац 2 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«Заказ может быть оформлен при предоставлении справки о смерти умершего лица, выданной органами ЗАГСа».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

         3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                  А.Л.Жохов